

## پیوستن دانشجویان فلسطینی به انتفاضه سوم

علاوه بر خیابان‌های کرانه باختری و اراضی اشغالی، دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی در این مناطق نیز طی دو ماه گذشته به صحنه درگیری میان جوانان فلسطینی و نظامیان صهیونیست تبدیل شده است.



به گزارش آران نیوز به نقل از الجزیره انگلیسی، شیشه‌های شکسته شده در سراسر محوطه دانشگاه القدس در ابو دیس در کرانه باختری به وضوح دیده می‌شود؛ این‌ها در واقع T نشانه یکی از چندین حمله و تهاجمی است که نیروهای اسرائیلی از ماه اکتبر (اواخر شهریور) در این مناطق آغاز کرده‌اند.

در همین اوضاع گروهی از دانشجویان درحالی که پرچم فلسطین را در دست دارند، محوطه دانشگاه را طی می‌کنند و به سمت دیوار حائل اسرائیلی‌ها می‌روند. تعداد کمی از آنها صورت‌های خود را با پارچه پوشانده و با چکش‌های بزرگ در حال ضربه زدن به این دیوار هستند. این کار به یک سنت هفتگی بین این دانشجویان تبدیل شده است. تاکنون آنها توانسته‌اند سوراخ بزرگی روی این بدنه بتونی ایجاد کنند. آنها پس از پایان هر تظاهرات دست به چنین کاری می‌زنند.

یکی از همین دانشجویان از دیوار بالا می‌رود، پرچم فلسطین را بر فراز آن نصب می‌کند و علامت پیروزی را نشان می‌دهد. دانش‌آموزان محلی نیز به این اعتراض ملحق می‌شوند و به سمت دیگر دیوار سنگ پرتاب می‌کنند. البته این حضور چندان هم طول نمی‌کشد زیرا گاز اشک‌آور نیروهای نظامی اسرائیلی آنها را به سرعت متفرق می‌کند.

با شدت گرفتن موج جدید تنش‌ها در مناطق اشغالی قدس، طی دو ماه گذشته، این نوع درگیری‌ها به اتفاقی عادی در مراکز آموزشی کرانه باختری تبدیل شده است. ماه گذشته نیروهای اسرائیلی وارد یک مدرسه ابتدایی در الخلیل شدند و به دنبال نوجوانی بودند که به ادعای آنها به سمتشان سنگ پرتاب کرده بود. بنا به گزارش رسانه‌های فلسطینی، دانش‌آموزان مدارس ابتدایی در الخلیل هفته گذشته به دلیل شلیک گازهای اشک‌آور از رفتن به مدرسه منع شدند.

دانشکده فنی کادوری که در شهر طولکرم در کرانه باختری قرار دارد، به مرکز اصلی این درگیری‌ها تبدیل شده است. طی شش هفته گذشته، درگیری بین دانشجویان و نیروهای امنیتی اسرائیل اتفاقی عادی بوده است. عظمی صالح، سخنگوی این دانشکده، به الجزیره می‌گوید: «هفته گذشته حملات شدیدی از سوی نیروهای اسرائیلی به این دانشکده انجام شد. از ماه اکتبر تاکنون، ما مجبور شده‌ایم حداقل 10 بار این مرکز آموزشی را به دلیل گازهای اشک‌آور اسرائیلی‌ها تعطیل کنیم». به گفته صالح، طی دو ماه گذشته تاکنون 9 نفر از دانشجویان این دانشکده به دست نیروهای اسرائیلی دستگیر شده‌اند.

نادین سوائتی، دانشجوی سال چهارم رشته پزشکی در دانشگاه القدس، در این زمینه می‌گوید: «ورود نیروهای اسرائیلی طی چند ماه اخیر به این مرکز آموزشی افزایش یافته است. آنها حتی سرود خواندن جمعی ما را نیز تحمل نمی‌کنند و با خشونت ما را متفرق می‌کنند». نادین افزود: «دلیل این اقدامات کاملا مشخص است، زیرا آموزش به مراتب قدرتمندتر از هر سلاحی است. آنها می‌خواهند علاوه بر تحرکات ما، تفکر و ایده‌هایمان را نیز محدود کنند». او با اشاره به دیوار حائل که در کنار دانشکده قرار دارد و از درون کلاس‌ها به خوبی رویت می‌شود، می‌گوید: «دیوار ترس و وحشت طی هفته‌های گذشته بین تعدادی از جوانان فلسطینی ریخته شده است. ما نمی‌خواهیم آگاهی‌مان به داشتن حق اعتراض و رسیدن به خواسته‌هایمان به این آسانی از بین برود».

بنا به اعلام رسانه‌های فلسطینی، نیروهای اسرائیلی طی دو ماه گذشته نزدیک به هزار و 195 نفر را در کرانه باختری دستگیر کرده‌اند که 128 مورد آن نه در جریان اعتراضات بلکه با دستور اجرایی صورت گرفته است. حدود یک‌چهارم از این دستورها به اتهام تحریک به خشونت از طریق رسانه‌های مجازی انجام شده است. بنا بر اعلام سازمان ملل، میزان مجروحان فلسطینی‌ها در جریان اعتراضات در کرانه باختری از تمام سال 2014 بیشتر بوده و به بیش از هفت هزار نفر رسیده است. در همین زمان مشابه، در سراسر کرانه باختری، اراضی اشغالی و نواز غزه حدود 95 فلسطینی شهید شده‌اند.

در این میان، تصویر مهند حلبی، جوان 19 ساله فلسطینی، که ماه گذشته با سلاح سرد مرگ دو اسرائیلی را رقم زد، در بیشتر نقاط دانشکده القدس دیده می‌شود. مهند و دیا سلامه که در زمان اسارت به شهادت رسید، جز دانشجویان القدس بودند.

در این میان، افرادی همچون عادل حسین، دانشجوی رشته حسابداری دانشگاه طولکرم، سعی می‌کنند با استفاده از هنر، اعتراض خود را به این وضع نشان دهند. در بسیاری از طرح‌های او، کودکان حضور دارند. او همچنین در طرح‌های خود از کارگران فلسطینی، مسجدالاقصی و محاصره غزه استفاده می‌کند. عادل می‌گوید: با کشیدن کودکان می‌خواهم نشان دهم که چه اتفاقاتی در حال رخ دادن در بیت‌المقدس است. برای من، نقاشی کشیدن تنها سلاح برای مبارزه علیه اشغال است.